



Ayuntamiento de Terror

Estado de Ejecución Presupuestaria – Ejercicio 2019

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Ayuntamiento de Terror

Plaza Bajo El Olmo, nº 1 Terror (Zaragoza) CP: 22589

Télf.: 976 86 80 02 | Fax: 976 89 83 66

terror@dpz.es | www.ayuntamientodeterror.com

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.800,00	164.800,00	71.401,50	71.401,50	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.765,94	2.765,94	559,00	559,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.000,00	32.000,00	19.339,10	19.339,10	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.000,00	188.000,00	20.092,84	20.092,84	27.033,26	27.033,26
5 - Ingresos patrimoniales	14.150,00	14.150,00	2.174,67	2.174,67	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.500,00	141.500,00	3.000,00	3.000,00	31.897,46	7.400,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	543.215,94	543.215,94	116.567,11	116.567,11	58.930,72	34.433,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.656,00	130.656,00	24.999,72	24.999,72	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.619,39	184.619,39	40.332,39	40.332,39	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	39,32	39,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.500,00	20.500,00	4.397,35	4.397,35	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	182.506,55	182.506,55	21.310,52	21.310,52	273,02	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.334,00	23.334,00	23.331,44	23.331,44	0,00	0,00
Total Gastos	543.215,94	543.215,94	114.410,74	114.410,74	273,02	0,00

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2019

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.800,00	164.800,00	113.561,59	113.561,59	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.765,94	2.765,94	1.050,80	1.050,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.000,00	32.000,00	30.375,09	30.375,09	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.000,00	188.000,00	48.022,88	48.022,88	27.033,26	27.033,26
5 - Ingresos patrimoniales	14.150,00	14.150,00	4.350,24	4.350,24	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.500,00	141.500,00	69.519,59	69.519,59	31.897,46	7.400,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	543.215,94	543.215,94	266.880,19	266.880,19	58.930,72	34.433,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.656,00	130.656,00	52.597,80	52.597,80	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.619,39	184.619,39	85.070,89	85.070,89	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	39,32	39,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.500,00	20.500,00	9.257,92	9.257,92	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	182.506,55	182.506,55	21.310,52	21.310,52	273,02	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.334,00	23.334,00	23.331,44	23.331,44	0,00	0,00
Total Gastos	543.215,94	543.215,94	191.607,89	191.607,89	273,02	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.800,00	164.800,00	152.160,84	152.160,84	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.765,94	2.765,94	1.211,80	1.211,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.000,00	32.000,00	48.386,91	48.386,91	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.000,00	188.000,00	73.525,01	73.525,01	27.033,26	27.033,26
5 - Ingresos patrimoniales	14.150,00	14.150,00	7.624,91	7.624,91	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.500,00	141.500,00	70.492,50	70.492,50	31.897,46	7.400,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	543.215,94	543.215,94	353.401,97	353.401,97	58.930,72	34.433,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.656,00	130.656,00	74.867,13	74.867,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.619,39	184.619,39	138.892,15	138.892,15	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	39,32	39,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.500,00	20.500,00	11.790,42	11.790,42	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	182.506,55	182.506,55	134.520,68	134.520,68	273,02	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.334,00	23.334,00	23.331,44	23.331,44	0,00	0,00
Total Gastos	543.215,94	543.215,94	383.441,14	383.441,14	273,02	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	164.800,00	164.800,00	190.339,48	190.339,48	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	2.765,94	2.765,94	1.659,24	1.659,24	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.000,00	32.000,00	49.800,07	49.800,07	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	188.000,00	188.000,00	195.430,06	195.430,06	27.033,26	27.033,26
5 - Ingresos patrimoniales	14.150,00	14.150,00	11.695,27	11.695,27	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.500,00	141.500,00	127.699,91	127.699,91	31.897,46	7.400,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	543.215,94	543.215,94	576.624,03	576.624,03	58.930,72	34.433,26

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	130.656,00	130.656,00	119.442,47	119.442,47	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	184.619,39	184.619,39	179.673,59	179.673,59	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.600,00	1.600,00	39,32	39,32	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	20.500,00	20.500,00	15.639,67	15.639,67	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	182.506,55	182.506,55	134.883,68	134.883,68	273,02	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	23.334,00	23.334,00	23.331,44	23.331,44	0,00	0,00
Total Gastos	543.215,94	543.215,94	473.010,17	473.010,17	273,02	0,00